
 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 28 februari 2012; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 22 maart 2012, 
 
 
b e s l u i t: 
 
A. de criteria voor evaluatie van de uitgangspunten bij de Verordening precariobelasting 
2012 als volgt vast te stellen: 
 
-Uitvoerbaarheid incidentele precario bij aanvragen APV-vergunningen 

1. Werkbaarheid  tarieven en omschrijvingen. 
2. Berekening aanslagbedragen eenduidig (ongeacht wie berekening doet). 
3. Gevolgen vrijstelling evenementen (meer of minder aanvragen). 
4. Aantal bezwaren in vergelijking tot voorgaande jaren. 
5. Verhouding bezwaren gegrond/ongegrond. 

 
-Uitvoerbaarheid reguliere precario.  

1. Werkbaarheid tarieven en omschrijvingen. 
2. Berekening aanslagbedragen eenduidig (ongeacht wie berekening doet). 
3. Vergelijking uren controle en verwerking met voorgaande jaren. 
4. Gevolgen hoogte individuele aanslagen in vergelijking tot voorgaande jaren. 
5. Aantal bezwaren in vergelijking tot voorgaande jaren. 
6. Verhouding bezwaren gegrond/ongegrond.  

 
-Opbrengsten reguliere precario 

1. Verschil aan opbrengsten met voorgaande jaren. 
2. Verklaring van het verschil.  
3. Gevolgen uitgangspunten in opbrengsten. 

 
-Opbrengsten incidentele precario 

1. Verschil aan opbrengsten met voorgaande jaren. 
2. Verklaring van het verschil.  
3. Gevolgen uitgangspunten in opbrengsten. 

 
B. de evaluatie van de uitgangspunten bij de Verordening precariobelasting 2012 uit te 
voeren bij de jaarrekening 2012. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 12 april 2012 
 
de griffier,   de voorzitter, 
 



 - 2 -  

 


